Presidente da Camara Municipal de 
CAJAMAR/SP.

PROJETO DE LEI N°J^, DE 10 DE SETEMBRO DE 2025

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A 
ABRIR CREDITO ADICIONAL ESPECIAL, E 
DA OUTRAS PROVIDENCIAS”

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir credito adicional especial, no valor 
de R$ 3.463.452,34 (tres milhoes, quatrocentos e sessenta e tres mil, quatrocentos e 
cinquenta e dois reais e trinta e quatro centavos), com a seguinte classifica9ao orjpamentaria:

I - Unidade Executora: 02.10.02 - FUNDEB - Manuten9ao e Desenvolvimento do 
Ensino
Funcional Programatica: 12.3650066.2130
Categoria Economica: 3.3.50.85.00 - CONTRATO DE GESlAO

[...]

A CAMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR resolve APROVAR, em seus termos o Projeto 

de Lei n° 122/2025, que “AUTORiZA O PODER EXECUTfVO A ABRiR CREDITO
ADICIONAL ESPECIAL, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.”

AUTORIA DO EXECUTIVO

Art. 1° Fica o Poder Executive autorizado a abrir credito adicional especial, no 

valor de R$ 3.463.452,34 (tres milhoes, quatrocentos e sessenta e tres mil, 

quatrocentos e cinquenta e dois reais e trinta e quatro centavos), com a seguinte 

classificaqao orgamentaria:

I - Unidade Executora: 02.10.02 - FUNDED - Manutengao e Desenvolvimento

do Ensino

Funcional Programatica: 12.3650066.2130

Categoria Economica: 3.3.50.85.00 - CONTRATO DE GESTAO